
Konklusion
ML-baserede EWS-modeller overstiger konsensus-baserede multiparameter TTS-systemer med hensyn til
forudsigelsespræstation, når de trænes til specifikke outcomes, såsom sepsis. Det vigtige perspektiv er, om den forbedrede
forudsigelsespræstation kan omsættes til klinisk værdi. En tilsyneladende god model med stærke evalueringsresultater er
ikke nødvendigvis klinisk brugbar. Det er vigtigt at vurdere resultaterne af objektive evalueringer inden for rammerne af mere
subjektive vurderinger af, hvordan en model er formet.

Baggrund
Kunstig intelligens og maskinlæring (ML) ser ud til at blive en
vigtig ressource i fremtidens sundhedsvæsen. Teknologien
besidder både potentialet til at forudsige hændelsesforløb
samt aflaste og dygtiggøre sundhedspersonalet.
Implementeringen af denne teknologi lader dog vente på
sig. ML-baserede EWS-modeller har vist sig overlegne i
forhold til konsensusbaserede multiparameter Track and
Trigger systemer (TTS) i forhold til prædiktiv ydeevne. Det
vigtige perspektiv er imidlertid, om den øgede prædiktive
ydeevne kan omsættes til klinisk værdi.

Metode
Der er i projektet udviklet metoder til at anvende ML og
DL på kliniske sundhedsdata til at forudsige fremtidige
begivenheder baseret på kendte oplysninger. Metoderne
er udviklet med udgangspunkt i et casestudie i
akutmedicin om tidlig forudsigelse af kritisk sygdom.
Projektet har desuden fokuseret på teknikker, som giver
indsigt i logikken bag maskinens beslutninger og
metoder til at forklare algoritmernes forudsigelser.

Formål
Formålet med forskningsprojektet var at bygge bro mellem Machine Learning  (ML) og den kliniske hverdag i 
sundhedsvæsenet, herunder at evaluere ML-modellers evne til at forudsige, om indlagte patienter uden for 
intensivafdelingerne ville udvikle sepsis, bygge et nøjagtigt og forklarligt Early Warning Score (EWS) system baseret på 
Deep Learning (DL), og dokumentere variationen af og udfordringer i at sammenligne forskellige framing tilgange.

Projektets samfundsmæssige værdi 
Den viden, der er opsamlet i forskningsprojektet, peger på, at maskinlærings-modeller kan få stor betydning for tidlig 
opsporing og behandling af ex. kritisk sygdom. I udviklingen og implementering af sådanne modeller er det vigtigt at være 
opmærksom på, at modellen er en del af et større system, og at den ønskede løsning bør anskues som en kompleks, 
multidisciplinær proces, hvor der kræves et højt niveau af klinisk indsigt, brugerinddragelse, statistisk og epidemiologisk 
ekspertise, softwareudvikling, datateknik og organisatoriske færdigheder for at lykkes.
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